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                          PROTOKÓŁ Nr LXV/22 

 

z LXV - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

10 listopada 2022 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecna radni:               

E. Chojnacka, M. Wiszowaty 

Sesja odbyła się w godzinach 1010  – 1120 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski    - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy 

Daniel Ławicki    - Kierownik Referatu Gospodarki   

                                                                  Komunalnej, Inwestycji i Remontów 

Mieszkańcy miejscowości Gąsiorowo. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak dokonała otwarcia LXV– Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na 

drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.  

Wójt Gminy M.Zieliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 

punktów w brzmieniu: 

- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych Gąsiorowo 

i Mosznica. 

- Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 
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Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad, 

zgodnie z wnioskiem Wójta o dodatkowy punkt: 

Jednogłośnie tj. 13 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt:  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych 

Gąsiorowo i Mosznica. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.1. do protokołu/. 

 

Jednogłośnie tj. 13 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt:  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.2. do protokołu/. 

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad po zmianach. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach,                    

w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany w budżecie Gminy Działdowo na  2022 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych 

Gąsiorowo i Mosznica. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.3 do protokołu/ 
 
 

Ad. pkt 3 
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Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w planie dochodów wprowadzenie środków              

w kwocie 2.600.000 zł na zadanie związane z zakupem węgla przez Gminę dla 

mieszkańców. 

Przeniesienie środków z działu 852 do działu 853 zadania związanego w wypłatą dodatków 

węglowych oraz zwiększenie planu na wypłatę dodatku węglowego dla gospodarstw 

domowych. 

W planie wydatków w dziale Rolnictwo i Łowiectwo zmiany na paragrafach na bieżące 

potrzeby. W dziale Działalność Usługowa przeniesienie kwoty 10.000 zł do działu 921- 

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego na dotację na renowację zabytku. W dziale 754 

- przesunięcia między paragrafami. W dziale Pomoc Społeczna przeniesienie zadania - 

wypłata dodatku węglowego do działu 853 - Pozostałe Zadania w Zakresie Polityki 

Społecznej, zwiększenie planu na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych oraz 

wprowadzenie środków na zakup węgla kwota 1.950.000 zł oraz transport kwota 650.000 zł. 

W dziale Rodzina przesunięcia środków na zadaniu zleconym.  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXV/471/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy dodał, że zapadła decyzja firmy z Mlawy, którzy chcą pobudować kurniki                 

z m. Gąsiorowo. Na spotkaniu w tej sprawie było bardzo dużo mieszkańców w z tej 

miejscowości i pobliskich. Firma złożyła już dokumentację dot. wydania decyzji 

środowiskowej. Ustaliliśmy na ostatnim spotkaniu w Gąsiorowie, że wszelkie protesty, które 

są składane do urzędu zostaną przekazane do odpowiednich instytucji. Decydującym 

czynnikiem w zmianach mpzp  będzie sąd. Po rozmowie   z panem z firmy, która chce 

wybudować kurniki, chce się spotkać z mieszkańcami Gąsiorowa. Wójt M. Zieliński 

powiedział, że będzie działał według prawa ale będzie stał po stronie mieszkańców tej wsi. 

Decyzja ostateczna należy do mieszkańców, jeżeli wyrazili wolę, że nie chcą tych kurników, 

to wszystko będziemy robili, aby ich nie postawiono. Po spotkaniu rozmawiał z panią sołtys, 

aby zakończyć ta sprawę jest wycofanie się z tego. Przed spotkaniem pani sołtys 
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deklarowała, że nie podpisywała żadnych dokumentów, natomiast po spotkaniu wahała się 

co do odpowiedzi, stwierdziła, że firma               ją mocno namawiała i na tym rozmowa się 

zakończyła.   Mapki, które zostały przedstawione obrazują zmiany, aby nie można było 

postawić kurników. Firma złożyła wnioski o wydanie decyzji środowiskowej. Zaczynamy 

działać po tym, ale chcemy przekształcić te działki, by inwestycję zablokować.  

Radny K. Chyliński oznajmił, że cieszy się i dziękuje, że ta uchwała będzie dzisiaj 

podejmowana , ma nadzieję że jednogłośnie zostanie podjęta. Dodał również, że co do 

ewentualnej umowy między właścicielem tych działek a inwestorem takowa już jest, bo nie 

tworzy się raportu oddziaływania na środowisko, jeżeli nie ma się zapewnienia, że tą 

inwestycję będzie można wybudować. Pani sołtys nie do końca jest szczera. Radny K. 

Chyliński przekazał informację, że wniosek o wydanie decyzji środowiskowej wpłynął 4 

października, a my się dopiero dzisiaj spotykamy. Większość radnych do dzisiaj nie 

wiedziała, że ta inwestycja ma powstać. Osobiście dowiedział się od mieszkańców                       

w momencie, kiedy pani sołtys wywiesiła ogłoszenie w gablocie. Pan Radny przekazał 

prośbę do radnych, aby tą uchwałę podjąć jednogłośnie, do pana Wójta żeby procedować ją 

jak najszybciej. Ma nadzieję, że wydanie decyzji środowiskowej uda się przeciągnąć w 

czasie. Pan K. Chyliński zapoznał się z raportem środowiskowym i uważa, że nie do końca 

jest sporządzony zgodnie z przepisami prawa, jak również RDOŚ, Wody polskie i sanepid 

wytknie wszystkie błędy instytucji i nie będą w stanie ich uzupełnić i naprawić. Pan Radny 

skierował prośbę, aby na przyszłość, jeżeli jest ryzyko i wpłynie wniosek w tak dużej, ważnej 

i zagrażającej mieszkańcom inwestycji, informować radnych o tym                                                 

i zorganizować spotkanie, żebyśmy mogli jak najszybciej podejmować środki w celu 

zapobieżenia powstawania takich inwestycji. Następnie oznajmił, aby jeszcze raz 

przeanalizować wszystkie działki na terenie gminy, na których takie inwestycje mogą 

powstać. Co do spotkania z inwestorem, pan K. Chyliński stwierdził, że może warto się 

pokusić i spotkać. Również skierował kolejną prośbę, aby pan wójt przy procedowaniu 

wydawania decyzji  środowiskowej zrobić taką rozprawę administracyjną z mieszkańcami.  

Wójt Gminy powiedział, że jak ustali termin spotkania, na który serdecznie zaprasza 

wszystkich zainteresowanych. 

Mieszkanka miejscowości Gąsiorowo oznajmiła, że porozmawiają z mieszkańcami                      

i dadzą znać. 

Wójt Gminy skierował słowa do pana Krystiana, że jesteśmy na początku drogi, dokumenty 

o decyzję środowiskową złożono czwartego, więc nie upłynęło tak dużo czasu. 
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Radny K. Chyliński odpowiedział, że to nie jest zarzut tylko jest mu przykro, że dowiedział 

się o tym od mieszkańców, a nie od pana wójta, czy od pracownika gminy. Następnie 

poprosił, żebyśmy na przyszłość jak najszybciej zaczęli procedować.   

Wójt Gminy przypomniał, że sołtysi, radni składali taki wniosek, które działki będą objęte 

planem.  

Radny m . Jankowice oznajmił, że doskonale pamięta tą sytuację oraz stwierdził, że pani 

sołtys będąc sołtysem w 2017 r. nie ujęła tych działek do objęcia planem. Stwierdził, że w 

2017 roku pani sołtys w tej kadencji. 

Wójt Gminy ponownie zaprezentował mapkę zmian dot. miejscowości Gąsiorowa, w których 

miejscach są ograniczenia realizowanego lub planowanego przedsięwzięcia chowu lub 

hodowli zwierząt.  

Mieszkaniec miejscowości Gąsiorowo zaproponował, aby rada przygotowała wniosek 

uchwalając djp względem samych kurników, zakazy powstawania ferm. 

Wójt Gminy dodał, że 40 djp i 60 djp te ograniczenia mamy na wiele miejscowości. Nie 

możemy blokować rozwoju rolnikom.  

Radny K. Chyliński stwierdzając, że mamy ograniczenia 40 i 60 djp, będzie ok. Decyzja 

środowiskowa została złożona na 333 djp, czyli 888 tysięcy sztuk kur,                    12 

kurników lub 16. Zapytał również czy nie ma możliwości zablokowania takich inwestycji na 

poziomie studium. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie odpowie na to pytanie, możemy to sprawdzić. 

Mieszkanka miejscowości Gąsiorowo zapytała co z mieszkańcami, skoro pani sołtys 

wybuduje kurniki, co będą warte ziemie, tracą na wartości, mogą być pokryte azotami, mogą 

być nasyłane kontrole. Dopowiedziała, że pani sołtys będąc dwie kadencje, współpracując z 

nami, nie potrafiła przyjść i powiedzieć. Stwierdziła również, że wiążą się z tym różne 

choroby, niskie ciśnienie w kranach. Zapytała co czeka wszystkich w przyszłości, gdy będą 

stawiać kurniki na rolnych ziemiach.  

Wójt M. Zieliński odpowiedział, że  dlatego szybko działamy, aby zablokować tą inwestycję. 

Być może za chwilę będzie trzeba to zrobić  w innej miejscowości. Dodał, że problemów 

wiele może nastąpić od wody po drogi, obornik. Wspomniał również, że nikt się nie 

spodziewał, że pani sołtys jako rolnik taki numer wywinie całej społeczności. Dlatego, gdy 

zorganizujemy to spotkanie z firmą, proszę się przygotować.  

Radny K. Chyliński oznajmił, że robimy wszystko żeby zablokować działanie. Dodał, że 

raport środowiskowy ma wiele wad i na podstawie tego raportu, jeżeli pan Wójt wydałby 

decyzję środowiskową, deklaruje, że przygotuje stroną odpowiednie odwołanie i pójdzie 
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sprawa do SKO. Ma nadzieję, że pan Wójt tego nie zrobi i raport będzie szczegółowo 

przebadany. Dodał, że na chwile obecna jest to etap wstępny, więc nie ma co się obawiać. 

Pan radny następie zaproponował, żeby zrobić małe spotkanie ze stronami na podstawie 

analizy raportu środowiskowego.  

Wójt Gminy dodał, że plan w ciągu 8-9 miesięcy wejdzie w życie. Są to terminy ustawowe, 

których nie możemy skrócić.  

Pan Kierownik D. Ławicki patrząc z boku wyciągnął dwa wnioski. 320 djp to nie jest                

800 tys. kur tylko 80 tys. kur. Natomiast zablokowanie całej gminy to nie jest takie łatwe, bo 

jeżeli mamy 60 djp to 60 stanowi 60 dużych krów. Mamy dużo gospodarstw tym bardziej 

popegeerowskich, gdzie mają tysiące hektarów, nie możemy komuś powiedzieć żeby 

hodował 40 krów. Małe gospodarstwa umierają, tworzą się większe jakieś możliwości nasi 

rolnicy też muszą mieć.  

Radny K. Chyliński odpowiedział, że zdaje sobie sprawę, nie będzie do tego zmierzał. To 

była propozycja, żeby z radnymi usiąść i porozmawiać i podjąć właściwą decyzję. Skierował 

prośbę aby pracownik gminy mógłby radzie i mieszkańcom przedstawić jak wygląda wniosek 

i ile jest djp.  

Wójt Gminy dodał, że nikt do tej pory nie zgłaszał problemu. Chodzi o zablokowanie 

budowania kurników nie o zmianę.  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań więcej  nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LXV/472/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych 

Gąsiorowo i Mosznica. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 

Kierownik D. Ławicki poinformował, że dotyczy to kościoła w Uzdowie, który należy do 

parafii Turza Wielka. Wpłynął wniosek o dofinansowanie 10 tys. zl na remont chóru 

muzycznego.  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 
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Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” , wstrzymało się „2” podjęła  

Uchwałę Nr LXV/473/22 w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

Wolne wnioski i informacje 

Wójt Gminy opowiedział w skrócie o przeprowadzonych inwestycjach na terenie gminy 

Działdowo: został ogłoszony przetarg na świetlicę w Sławkowie, jesteśmy po przetargu                

w miejscowości Ruszkowo, Pierławki, Burkat, tworzenie dokumentacji z kolejarzami                       

w miejscowości Pierławki, środki od pana marszałka na przetarg w m. Pierławki i Petrykozy, 

została zrobiona droga w Kisinach, za chwilę będą zaczynać drogę w Burkacie, Komorniki 

umowa przygotowana na ponad 4 mln, dodatkowa dok. Na Turzę wielką – Rutkowice, droga 

Grzybiny naprawa, tworzona dok. na chodnik w Kicinach i na drogę Uzdowo koło złomu, 

cztery drogi złożone do FDS, drogi kowrowskie zostały zakończone, przygotowujemy drogi 

kowrowskie w m. Sławkowo koło stawu i  Rudolfowo, trwa inwestycja na całe nowe osiedle  

w m. Filice, po niedzieli wchodzą z kanalizacją. 

Radna A. Gietka zapytała czy jest możliwość postawienia lustra przy drodze powiatowej             

w miejscowości Ruszkowo jadąc w stronę Mosznicy, aby pan Wójt przypomniał do pana 

dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych oraz wspomniał o chodniku w tej miejscowości, który 

był wcześniej zgłaszany.   

Wójt Gminy dodał, że jest ustalone, że lustro będzie postawione i przekaże  informację dot. 

chodnika. Również zadał pytanie odnośnie podatków za psy i podatek targowy, czy 

zostawiamy taka sama stawkę, ponieważ musimy wprowadzić do budżetu.  

  

Ad. pkt 8 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak 

o godz. 11.20 zamknęła LXV - Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:               Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                    Krystyna Wasiak 
          /Referent/                                     /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXV– Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Działdowo z dnia 10 listopada 2022 r.  


